
Premesso che :

il  Comune di Ercolano promuove manifestazioni tendenti alla valorizzazione

culturale  e  turistica  del  territorio  e  a  creare  momenti  ricreativi  per  la

cittadinanza; 

in  particolare  l’Ente  si  fa  promotore  di  tutte  le  iniziative  che  possano

accrescere la visibilità ed il prestigio della Città di Ercolano, ritenendole un

volano  più  che significativo  per  favorire  la  crescita  culturale  e  sociale  del

territorio.

 

Preso atto che:

il Giorno 06/05/2024 è prevista l’inaugurazione della piazza Carlo di Borbone

e per l’occasione  presenzieranno e interverranno  prestigiose personalità del

mondo della politica e delle istituzioni  ed è inoltre prevista l’ esibizione  di un

coro scolastico; 

 Con nota  n.  25835  del  22.04.2024 l’  Assessore   al  turismo,   Dott.ssa  A.

Giuliano , invita l’Ufficio ad adottare gli atti necessari per la  buona riuscita

dell’evento  del 06/05/2024. 

 Nello  specifico   per  la  realizzazione  dell’evento  all’aperto  del  06/05/2024

occorre   provvede  al  noleggio  di  un  service,  di  strumentazione  per

l’amplificazione degli interventi  , della fornitura di gadgets e di un servizio di

riprese audio video con interviste e video promozionali dell’evento

Con  deliberazione  di  Giunta  Comunale   n.  45  del  29/04/2024,

l’Amministrazione  ,  nel  promuovere   l’iniziativa  del  06/05/2024   relativa

all’inaugurazione di piazza Carlo di Borbone, ha   demandato  al dirigente del

II  Settore  l’adozione   degli  atti  necessari  a  garantire  la   realizzazione

dell’evento e autorizzato l’utilizzo  delle risorse del cap. 901 (nei limiti di €

6500,00)  per realizzazione dell’evento descritto  

Visto che:

sono  attribuite  ai  Comuni  le  funzioni  amministrative  in  materia  di  attività

ricreative e culturali e di promozione del territorio ; 



dette iniziative hanno  risvolti socioculturali e risultano essere in linea con le

politiche  programmatiche  di  sviluppo  e  valorizzazione  del  territorio  che

l’Amministrazione Comunale intende perseguire;

il luogo individuato per lo svolgimento della manifestazione del 06/05/2024 è

Piazza Carlo di Borbone (nei pressi di Corso Resina- altezza Piazza Colonna

del Plebiscito) 

 

 Considerato che:

Occorre procedere ad impegnare la spesa di € 6500,00 sul cap. 901 al fine di

consentire l’adozione degli atti necessari (affidamenti  per servizi e forniture)

per la buona riuscita dell’evento programmato per il giorno 06.05.2024

Tutto ciò premesso e visti:

Il D. Lgs 267/2000;
deliberazione G.C. n. 45del  29.04.2024

DETERMINA

di impegnare l’intera somma di €. 6.500,00 al Cap. 901 per finanziare
le spese necessarie  (  servizi di noleggio- video  e forniture gadgets )
per la   la realizzazione dell’evento del 06/05/2024: Inaugurazione della
Piazza Carbo di Borbone
Di Attestare che:
 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;
 l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono 

detenuti dall’Ufficio; 
 è stato possibile adottare una rotazione del R.P. per l’istruttoria;
 l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico;
 l’Ufficio non è a conoscenza di rapporti di parentela o affinità tra il 

destinatario dell’atto e amministratori o dipendenti dell’Ente
 di attestare, altresì, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.lg 

267/2000 la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
relativa al presente provvedimento.
Il Dirigente e l’istruttore, sotto la propria responsabilità, ciascuno per
la propria persona, dichiarano, ai sensi e per gli effetti della L. 190 del
06/11/2012 e ss.mm.ii., che non sussistono, in relazione del presente
atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali
dei sottoscritti.



 Il Funzionario E.Q. Il Dirigente

Dott.ssa Sara Nocerino  Dott.ssa
Mariamaddalena Leone 


		2024-04-30T10:08:50+0200
	MARIAMADDALENA LEONE




